
Smlouva o dílo 
uzavřená dle 8 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Kulturní středisko města Blanska 

Sidlem: HybeSova 240/1, 678 01 Blansko 

IC: 00163848 

Zastoupena: p. Tomášem Mokrým, ředitelem 

Kontakt: 

Bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel“) 

AV MEDA SYSTEMS, a.s. 
Sidiem: Pražská 63, 102 00 Praha 10 

IC: 48108375 

Zastoupena: Ing. Milošem Tourkem, manažerem segmentu kina, 

na základě plné moci 

Kontakt: 

Bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel“) 

Preambule 

Zhotovitel se stal na základě výsledku zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o za- 

dávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „Z2VZ“), vybraným dodavatelem 

veřejné zakázky „Obnova DCI technologie v Kině Blansko“. 

1.2. 

l, 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést dílo „Obnova DCI technologie v Kiné 

Blansko“ za podmínek stanovených v této smlouvě (dále jen „Dílo“) a za podmínek uvedených 

v nabídce Zhotovitele v rámci zadávacího řízení, které se Zhotovitel zavazuje akceptovat. 

Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž zařízení digitální projekce podle standardu Digi- 

tal Cinema Initiatives (dále jen DCI) v Kině Blansko. Předmět veřejné zakázky kromě vlastní do- 

dávky zařízení zahrnuje i dopravu na místo plnění, vlastní montáž, zprovoznění, komplexní vy- 

zkoušení, následné zaškolení obsluhy a zajištění kontroly a údržby v záruční době (za zajištění 

údržby a kontroly v záruční době nesmí být účtovány cestovní výlohy a tyto práce musí být po- 

skytnuty v rámci dodávky). Montáží se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací 

včetně dodávek potřebných materiálů a věcí nezbytných pro řádné umístění zařízení v Kině 

Blansko a dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou zařízení, jejichž provedení je 

pro řádné zprovoznění zařízení nezbytné (např. bezpečnostní opatření apod.). Zaškolením ob- 

sluhy se rozumí seznámení pracovníků zadavatele s obsluhou zařízení a s technickými a provoz-



r P 

dk 

ww ww
 

3.4. 

ními podmínkami, všeobecnými bezpečnostními pokyny ochrany zdraví při práci se zařízením a 

veškerými dalšími náležitostmi řádného provozu zařízení, vyplývajícími z příslušných právních 

předpisů. 

Na podkladě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést svým jménem a na vlastní odpovědnost 

pro Objednatele dílo specifikované v odst. 1.1. a 1.2. této Smlouvy a Objednatel se zavazuje za- 

platit Zhotoviteli za řádné provedení Díla cenu ve výši a způsobem uvedeným v čl. Ii. této smlou- 

vy. 

Závaznými podklady k provedení díla jsou: 

- Tato smlouva o dílo 

- Technická specifikace 

Ji. 

Termín a místo plnění, předání a převzetí díla 

a) Termín zahájení díla: neprodleně po podpisu smlouvy 

b) Termín dokončení díla: nejpozději do 31. 10. 2024 

c) Maximální lhůta na samotnou montáž zařízení dle čl. 1.1. této smlouvy je maximálně 10 

kalendářních dní. Uvedená lhůta je lhůtou, po kterou lze omezit provoz kina. 

Místem plnění Díla je objekt Kina Blansko, Hybešova 6, 678 01 Blansko (kód obce ZUJ: 581283), 

Jihomoravský kraj (NUTS CZ064). 

Před předáním Díla Zhotovitel provede veškeré nezbytné testy za účelem ověření funkčnosti 

Dila. Po provedení veškerých nezbytných testů bude funkčnost Díla nebo jeho jednotlivých dil- 

čích plnění a jeho vlastnosti ověřeny Objednatelem. 

Před předáním Díla Zhotovitel předvede vlastnosti a funkce předávaného Díla a zaškolí obsluh 

stanovenou objednatelem se způsobem jeho používání. 

Cena 

Celková cena za plnění Díla dle čl. I. činí: 

Cena bez DPH: 2.068.000,- Kč 

DPH ve výši 21%: 434.280,- Kč 

Cena s DPH: 2.502.280,- Kč 

Cena za plnění díla dle odst. 3.1. této Smlouvy obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné 

k realizaci Díla a je cenou nejvýše přípustnou, kterou nelze překročit nebo změnit, vyjma přípa- 

du zákonné změny DPH., V takovém případě bude cena dila opravena podle sazeb DPH platných 

v době vzniku zdanitelného plnění. 

Vícepráce budou Objednatelem uhrazeny jen ty, které odsouhlasí a které jsou objektivní, věcné 

správné a nutné pro realizaci Díla, vždy za dodržení příslušných ustanovení ZZVZ. 

Cena dila bude snížena o práce, které nebudou Objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy 

nebudou provedeny, vždy za dodržení příslušných ustanovení ZZVZ.



41. 

4.2. 

4.4, 

6.1. 

IV. 

Předání a převzetí díla 

Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla na podkladě sepsaného předávacího protoko- 

lu. Řízení o předání a převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno až potvrzením tohoto pře- 

dávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí 

díla. Zhotovitel vyzve nejméně 3 pracovní dny předem Objednatele k převzetí provedeného di- 

la. 

Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či drobné 

nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, pokud nebude 

v konkrétních případech dohodnuto jinak. Taková dohoda musí být zaznamenána v předávacím 

protokolu spolu se specifikací vad a nedodělků, se kterými je dílo přebíráno a s určením způso- 

bu a termínu jejich odstranění. 

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla, stanovených cenovou nabídkou, touto 

smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti 

cenové nabídce a obecným technickým standardům. 

Dílo lze předávat po dohodě smluvních stran i po částech, pokud tyto části budou tvořit ucelený 

a samostatně funkční celek. Na předání a převzetí díla po částech se přiměřeně použijí ustano- 

vení předchozích odstavců tohoto článku. 

V. 

Záruční doba 

Zhotovitel! poskytuje Objednateli na provedení díla záruku 24 měsíců. Záruční doba začné ply- 

nout dnem řádného předání a převzetí díla. 

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v Technické specifikací, 

popř. je v rozporu s touto smlouvou, jejími přílohami, výsledky zadávacího řízení, popř. má ta- 

kové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu 

užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. 

Objednatel je povinen zjištěné vady reklamovat u Zhotovitele písemnou formou a bez zbytečné- 

ho odkladu od doby, kdy vady zjistil. Písemná forma reklamace se nevyžaduje v případě havárie, 

která způsobí nutnost co nejrychlejšího odstranění vady. 

Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady bez zbytečného odkladu od obdr- 

žení její reklamace, nejpozději však do 15 kalendářních dnů, pokud se smluvní strany nedo- 

hodnou jinak. V případě havárie a nutnosti okamžitého odstranění vad, se Zhotovitel zavazuje 

odstranit vady bez zbytečného odkladu, aby nedošlo na straně Objednatele ke vzniku škody. 

Vi. 

Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje zálohy.



“ "pe 
6.2. 

dh 

Z 

P 

JA. 

7.8. 

8.1. 

84, 

Zhotovitel se zavazuje fakturovat Objednateli pouze skutečně provedené práce a spotřebovaný 

materiál. 

Po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků bude Zhotovitelem vystavena faktura, která musí 

splňovat náležitosti stanovené zákonem o účetnictví a zákonem o dani z přidané hodnoty. Její 

splatnost bude 30 dnů. Faktura, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je neplatná 

a Objednatel je oprávněn takovou fakturu vrátit. Objednatel přitom není v prodlení, uhradi-li az 

vystavenou fakturu obsahující veškeré předepsané náležitosti. 

Vil. 

Provádění dila 

Před započetím provádění díla jsou smluvní strany povinny si sdělit jména, příjmení a kontakty 

na osoby oprávněné zastupovat smluvní strany v obchodních a technických věcech. 

Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas. 

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péči a podle pokynu 

Objednatele. Při provádění Díla je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost 

jeho pokynu, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. 

Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za 

případnou škodu tím vzniklou, ani za vady díla. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté pře- 

kážky bránící řádnému provádění díla, je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objedna- 

teli a navrhnout další postup. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v jeho průběhu, zejména sledovat, zda jsou 

práce prováděny dle smluvených podmínek. Na zjištění nedostatky Objednatel upozorní Di: 

semně Zhotovitele, který je povinen vyjádřit se k nim písemně nejpozději do 24 hodin. 

Provádí-li Zhotovitel plnění této smlouvy či jeho část pomocí třetích osob (dále jen „subdodava- 

telů“), prohlašuje, že nese odpovědnost vůči Objednateli i třetím osobám, z jakýchkoli závazků 

vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy jako by plnění provedl sám. 

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování předpisů 

bezpečnosti práce a předpisů o požární ochraně. 

Zhotovitel je povinen provádět pravidelné kontroly nad prováděním prací, nad bezpečností 

práce a požární ochranou v místě realizace. 

Zhotovitel odpovídá i za škody svých poddodavatelů. 

VII. 

Ostatní ujednání 

Vlastnické právo Objednatele k Dílu vzniká dnem předání a převzetí díla a tímto dnem na Ob- 

jednatele přechází i nebezpečí škody na zhotoveném Díle. O předání se sepíše protokol pode- 

psaný oběma stranami, ve kterém bude také zrekapitulován stav díla. 

Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost pri výkonu finanční kontroly (viz 8 2 písm. e) zákona



Pul 

Pid 

S
O
 

tO
 

9.4. 

10.1. 

10.2. 

102 

10.4. 

10.5. 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel se v této souvis- 

losti zavazuje spolupracovat se všemi dotčenými subjekty. 

IX. 

Smluvní pokuty 

V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s předáním díla dle čl, 2.1. písm. b) této Smlou- 

vy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ceny za dílo za každý den 

prodlení. 

V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s montáží zařízení v požadované maximální 

lhůtě dle čl. 2.1. písm. c) této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výší 

0,1% ceny za dílo za každý den prodlení. 

Bude-li Objednatel v prodlení s placením faktury, je povinen Zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení. 

V případech dle odst. 9.1 a 9.2 není úhradou smluvní pokuty dotčeno právo Objednatele na 

náhradu škody, v těchto případech se smluvní strany dohodly, že se neuplatní ust. § 2050, zako- 

na č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy se 

považuje zejména: 

* © vadnostdíla již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu Objednate- 

le vady neodstraní ve stanovené lhůtě 

* © prodlení Zhotovitele se zahájením Díla 

e © prodlení Zhotovitele s dokončením Díla 

s | úpadek Zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí insolvenčního soudu o způso- 

bu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku 

* © porušování předpisů bezpečnosti práce a předpisů o požární ochraně 

Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je Zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy se 

považuje zejména neposkytnutí potřebné součinnosti Zhotoviteli Objednatelem při provádění 

díla. 

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení tykající se smluvních pokut sjednaných 

touto Smlouvou. 

Ustanovením odst. 10. 1., 10. 2. a 10. 3. není dotčeno právo smluvních stran ukončit trvání této 

Srnlouvy na podkladě vzájemné dohody. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

ef



jm 

jdi 

11.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smlouva ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

11.2. Pro výklad práv a povinnosti smluvních stran je rovněž závazné znění zadávacích podmínek 

k veřejné zakázce, na základě které je plnění dle této smlouvy realizováno a znění nabídky Zho- 

tovitele, kterou v rámci uvedeného zadávacího řízení učinil, 

11.3. Veškeré změny obsahu této smlouvy lze provádět pouze na podkladě písemných dodatků pode- 

psaných oběma smluvními stranami. 

11.4. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a na 

důkaz její platnosti k ní připojují svoje podpisy. 

11.5. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

11.6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění nabývá účinnosti. Město 

Blansko se zavazuje, že provede uveřejnění v registru smluv dle předešlé věty. 

11.7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Technická specifikace. 

    

Vo AhíN dne 4 717-226% V dne 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Tomáš Mokrý, ředitel Ing. Miloš Tourek 

Manažer segmentu kina, 

na základě plné moci


